新型コロナウイルス感染症対策本部（第３回）

会 議 録

日 時 令和２年２月２８日（金）

午後１時～２時１０分

                       場 所 災害対策本部室

出席者：市長、副市長、教育長、企画部長、総務部長、市民生活部長、福祉部長、

子育て健康部長、産業振興部長、環境部長、建設部長、都市整備部長、上下水道部長、

教育振興部長、生涯学習部長、社会福祉協議会事務局長、アンフォーレ課長、

危機管理監、危機管理課長、危機管理係長、地域防災係長、

子育て健康部次長、健康推進課長

１ 公共施設の開館などの方針について

  「新型コロナウイルス感染症に伴う公共施設（２月２９日から３月２４日まで）の対応に

ついて」のとおり

２ その他

（１）市役所の食堂が密室ともなるが、今後の対応をどのように考えていくか。

業務に支障がない範囲で時差利用するなどして、できるだけ利用時間が集中しないよ

う努めていく。

（２）宴席について

今のところ制限はしていないが、不特定多数の人がいる場所での飲み会は避けるよう

に努めていく必要はある。

（３）教育委員会より要請

学校側から子ども達へは不要不急の外出を控えるようにと発信しているが、今後の子

ども達の行動が読めない。今後、子ども達の行動について気になる情報を得た場合には、

教育委員会に報告してほしい。生活指導の一環として対応していきたい。

以上